ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ГОРОДА МОСКВЫ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА МОСКВЫ «ШКОЛА № 2070 ИМЕНИ ГЕРОЯ
СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.А. ВАРТАНЯНА» (ГБОУ ШКОЛА №- 2070)

ПРИКАЗ
от 12 января 2022 № 50-д

г. Москва

Об утверждении перечня должностей,
допущенных к работе с персональными
данными работников, обучающихся
ГБОУ Школы № 2070 их родителей
(законных представителей)

Во исполнение требований главы 14 Трудового Кодекса Российской Федерации
«Защита персональных данных работника» и Федерального закона от 27.07.2006
№152-ФЗ «О персональных данных», в целях соблюдения законодательства
по обеспечению конфиденциальности и безопасности персональных данных
работников, обучающихся и их родителей (законных представителей),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень должностей, допущенных к работе с персональными
данными работников, обучающихся, их родителей (законных представителей),
а также возложить персональную ответственность за защиту персональных данных
на работников, указанных в приложении 1, к настоящему приказу.

2. Ответственным за организацию образовательного процесса
на образовательных площадках (далее -  ОП) ГБОУ Школы № 2070 или лица
временно их замещающим (отпуск, временная нетрудоспособность и т.д.)
ознакомить работников, вверенных ОП со следующими локальными актами:

Инструкция пользователя по обеспечению безопасности данных
при их обработке в информационной системе Государственном бюджетном
общеобразовательном учреждением города Москвы «Школа № 2070 имени Героя
Советского Союза Г.А. Вартаняна»;

Политика в отношении обработки персональных данных
в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждением города Москвы
«Школа № 2070 имени Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»;

- Положение об обработке персональных данных в Государственном
бюджетном общеобразовательном учреждением города Москвы
«Школа № 2070 имени Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»;

- Положение по организации и проведению работ по обеспечению
безопасности персональных данных при их обработке в Государственном
бюджетном общеобразовательном учреждением города Москвы
«Школа № 2070 имени Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»;

- Порядок взаимодействия с уполномоченным органом по защите прав
субъектов персональных данных в Г осударственном бюджетном

2

общеобразовательном учреждением города Москвы «Школа № 2070 имени Героя
Советского Союза Г.А. Вартаняна»;

Порядок обработки обращений субъектов персональных данных
в Государственном бюджетном общеобразовательном учреждением города Москвы
«Школа № 2070 имени Героя Советского Союза Г.А. Вартаняна»;

- Положение о режиме обеспечения безопасности помещений, в которых
размещена информационная система, препятствующем возможности
неконтролируемого проникновения или пребывания в этих помещениях лиц, не
имеющих права доступа в эти помещения в Государственном бюджетном
общеобразовательном учреждением города Москвы «Школа № 2070 имени Героя
Советского Союза Г.А. Вартаняна».

3. Доступ к информации, содержащей персональные данные предоставлять
только при условии принятия на себя такими лицами письменного обязательства о
неразглашении персональных данных (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
директора Яценко В.В.

Директор О.Н. Афанасьева

3

Приложение 1
к приказу ГБОУ Школа № 2070

от 12.01.2022 № 50-д

Перечень должностей, допущенных к работе с персональными данными
работников, обучающихся учреждения, их родителей (законных

представителей), а также возложить персональную ответственность за защиту

№
п/п Должность Группа обрабатываемых персональных

данных
1. Директор Доступ без ограничений
2. Заместитель директора Доступ без ограничений
о . Ведущий экономист Доступ в пределах должностной инструкции
4. Бухгалтер Доступ в пределах должностной инструкции

5. Специалист по платным
дополнительным услугам Доступ в пределах должностной инструкции

6. Экономист Доступ без ограничений
7. Специалист по кадрам Все персональные данные по работникам

8. Специалист по сетевому
администрированию

Доступ без ограничений в пределах
должностной инструкции

9. Ведущий специалист
контрактной службы Доступ в пределах должностной инструкции

10. Специалист контрактной
службы Доступ в пределах должностной инструкции

11. Специалист по охране труда Доступ в пределах должностной инструкции
12. Ведущий специалист Доступ в пределах должностной инструкции
13. Специалист Доступ в пределах должностной инструкции

14. Специалист по организации
питания Доступ в пределах должностной инструкции

15. Инженер Доступ в пределах должностной инструкции
16. Заведующий хозяйством Доступ в пределах должностной инструкции
17. Делопроизводитель Доступ в пределах должностной инструкции
18. Секретарь руководителя Доступ в пределах должностной инструкции
19. Юрисконсульт Доступ в пределах должностной инструкции

20. Специалист по связям с
общественностью Доступ в пределах должностной инструкции

21. Техник Доступ в пределах должностной инструкции

22. Старший методист, методист

Данные о преподаваемых предметах, о
дополнительной педагогической нагрузке,
сведения об образовании, стаже, аттестации и
повышении квалификации, данные о наградах
и достижениях

23. Старший воспитатель
Персональные данный по работникам
дошкольного отделения, воспитанникам, их
родителей (законных представителей)

24. Воспитатель
Персональные данные обучающихся и их
родителей (законных представителей) в
пределах должностных обязанностей

4

25. Учитель
Персональные данные обучающихся и их
родителей (законных представителей) в
пределах должностных обязанностей

26. Педагог-психолог
Персональные данные обучающихся и их
родителей (законных представителей) в
пределах должностных обязанностей

27. Социальный педагог
Персональные данные обучающихся и их
родителей (законных представителей) в
пределах должностных обязанностей

28. У читель-логопед Доступ в пределах должностной инструкции
29. У читель-дефектолог Доступ в пределах должностной инструкции

30. Педагог дополнительного
образования Доступ в пределах должностной инструкции

31. Педагог организатор Доступ в пределах должностной инструкции
32. Вожатый Доступ в пределах должностной инструкции
33. Тьютор Доступ в пределах должностной инструкции
34. Музыкальный руководитель Доступ в пределах должностной инструкции

35.
Преподаватель-организатор
основ безопасности
жизнедеятельности

Доступ в пределах должностной инструкции

36. Инструктор по физической
культуры

Доступ в пределах должностной инструкции

37. Концертмейстер Доступ в пределах должностной инструкции
38. Педагог-организатор Доступ в пределах должностной инструкции
39. Администратор Доступ в пределах должностной инструкции

40. Ассистент по оказанию
технической помощи

Доступ в пределах должностной инструкции

41. Помощник воспитателя Доступ в пределах должностной инструкции

5

Приложение 2
к приказу ГБОУ Школа № 2070

от 12.01.2022 № 50-д

ОБЯЗАТЕЛЬСТВО
о неразглашении персональных данных

Я ,________________________________________________________________________ ,
(фамилия, имя, отчество полностью)

исполняющий(ая) должностные обязанности по занимаемой должности

(должность и наименование образовательной площадки)
в ГБОУ Школе № 2070, предупрежден(а), что на период исполнения должностных обязанностей в
соответствии с трудовым договором, должностной инструкцией, локальными нормативными
актами об обработке персональных данных в ГБОУ Ш коле № 2070, мне будет предоставлен
допуск к конфиденциальной информации (персональным данным). Настоящим добровольно
принимаю на себя обязательства:

1. Не разглашать третьим лицам персональные данные, которые мне доверены (будут
доверены) или станут известными в связи с выполнением должностных обязанностей.

2. Не передавать и не раскрывать третьим лицам персональные данные, которые мне
доверены (будут доверены) или станут известными в связи с выполнением должностных
обязанностей.

3. В случае попытки третьих лиц получить от меня персональные данные, сообщать
непосредственному руководителю.

4. Не передавать и не обрабатывать документы, содержащие персональные данные,
используя открытые сети передачи данных (социальные сети, мессенджеры, облачные хранилища
и т.п.)

4. Не использовать персональные данные с целью получения выгоды.
5. Выполнять требования нормативных правовых актов, регламентирующих вопросы

защиты персональных данных.
6. В течение года после прекращения права на допуск к персональным данным не

разглашать и не передавать третьим лицам известные мне персональные данные.
Я предупрежден (а), что в случае нарушения данного обязательства буду привлечен (а) к

дисциплинарной ответственности и/или иной ответственности в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

« » 20 г.
(Подпись) (Ф ИО )